
DELIBERAZIONE DI G.C. N.  20  DEL  18-02-2009 
 
Oggetto: “AGGIORNAMENTO DOCUMENTO PROGRAMMATICO SULLA SICUREZZA – 
PIANO SICUREZZA DELL’ENTE  - ANNO 2009”. 
  
 

-------------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la propria precedente deliberazione n. 74 del 14.07.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il D.P.S.  – documento programmatico sulla sicurezza dell’Ente – ai sensi del D. Lgs. n. 
196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e sue modificazioni ed integrazioni;  
 
Ritenuto necessario procedere all’aggiornamento del suddetto documento, così come previsto dalla 
normativa vigente in materia; 
 
Visto il Documento programmatico sulla sicurezza dei dati anno 2009, che si allega al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio competente; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Per le motivazioni su esposte, di adottare il “DPS – Piano di Sicurezza – anno 2009” che si allega 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di conferire alla società VOLO SRL con sede legale in NIBIONNO in VIA G. PARINI, 4 
apposito incarico per l’assistenza tecnica e di consulenza della rete informatica comunale per l’anno 
2009; 
 
3. Di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene altresì 
trasmessa agli  stessi copia del presente provvedimento; 
 
4. Di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000;---  
 
   


